scilicet: superiori æstate, dum venere legati Annieronenses cum Cousture tractaturi de pace, cum palam multa dixissent et fecissent, petierunt, dux scilicet eorum cognominatus "le crochet," ut singulari congressu sibi liceret Dominum gubernatorem alloqui; habebat insigne munus faciendum Domino Gubernatori, ut pro se tantum et pro Huronibus pacem vellet, Algonquinos in medio relinquenter. Hæc ubi rescivit Onontio, ne videre quidem voluit tale munus, nec passus est extrahi, et dixit rem non esse possibilem. Graviter tulit hanc repulsam le crochet, et pax ex inde visa est nutare. Hæc ubi vidit Dominus gubernator, et Pater Vimont, superior, et pater le Jeune, censuerunt rem mitigandam; et 2do privato congressu, in quo sicut et in priori erant tantum dominus gubernator, le Crochet, et Cousture, dixit dominus gubernator duo esse Algonquinorum genera,—Unum simile nobis, Christiani intelligebantur; alterum dissimile. Sine prioribus nobis certum esse pacem non facere; de posterioribus ipsos esse dominos suarum actionum, nec nobis ita esse conjunctos sicut et priores. Ut dictum a domino Gubernatore Ita et forte pejori ratione relatum suis a legato; quod ab omnibus Annieronensibus in sua patria rescitum ab his exeuntibus propalatum est, sed merito a gallis negatum est.¹⁶

Atironta left here on the 12th of January, and went away with Acharo and Tandihetsi; he left his wife and his son at the hospital. He was equipped with every requisite; he and Jaques each had a Storm-cap, snowshoes, victuals, etc.,—partly from the warehouse, partly from the hospital, etc.

Departure of Atironta.